



Interpellation

Angående jämställd vård och förlossningsskador

Jämställdhetsutredningen (2015) fann stora skillnader i hur sjukvården behandlar män respektive kvinnor. Det finns allvarliga brister i kvinnors vård och det bemötande de får. Grundläggande för en jämställd vård är att kvinnovården ges tillräckligt med resurser, detta gäller inte minst mödra- och förlossningsvård.

En förlossning är en väldigt speciell händelse; en ny liten människa föds. Tiden efter förlossningen är viktig för både föräldrar och barn, att knyta sig samman och landa i nya roller i livet, vilket äventyras när det blir komplikationer och när förlossningsskador uppstår.

Bristningar i bäckenbotten i samband med förlossning brukar delas in i fyra grader – från enklare bristningar till allvarliga skador som når ända in i ändtarmen. De enklare varianterna är de som knappt märks och flera av dem blir kvinnan helt återställd från. De riktigt allvarliga kan dock vara en traumatisk upplevelse och också ge men för livet.

Kvinnoklinikens bäckenbottengrupp arbetar för att förebygga bristningar, att på ett bättre sätt diagnosticera dem när de väl uppstår och att då använda rätt teknik för att sy. Det finns dock många som vittnar om att eftervården fallerar, att deras besvär inte följs upp eller tas på allvar. Det finns också fortfarande kvinnor vars bristningar inte upptäcks vid förlossningen.

Kvinnor berättar om respektlöst och nonchalant bemötande: "det ser fint ut", "du borde inte ha så ont som du säger att du har" och "fortsätt bara med knipövningar så blir det bättre" är exempel på vad de får höra.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt regionråd

Anser du att det är rimligt att kvinnors besvär förminskas och normaliseras?

Anser du att det är godtagbart att kvinnor, oavsett vilken grad av besvär de har efter förlossningsskador förväntas acceptera och leva som vanligt?

Anser du att det är i enlighet med Region Västmanlands mål för jämställdhet?

Om nej på någon av frågorna ovan; vad tänker du göra för att förbättra situationen?

Johanna Ritvadotter (V)